

RECUERDE NO EXCEDER EL PRESUPUESTO OFICIAL POR ITEM NI EL PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL Y RECUERDE NO MODIFICAR ESTE FORMATO, SO PENA DE RECHAZO DE LA PROPUESTA

OBJETO:		Adquisición de elementos e insumos para apoyar el desarrollo de las actividades deportivas, recreativas y competitivas de la Dirección de Bienestar								PRESUPUESTO OFICIAL		
N° PROCESO:		018 DE 2026								\$ 49.012.742		
PROVEEDOR:		MPS IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES S.A.S.								NIT:		830.081.100-6
NOMBRE REPRESENTATE LEGAL:		MANUEL ALFONSO PENAGOS SALINAS								C.C.		79.729.177
CONTACTO:		MANUEL ALFONSO PENAGOS SALINAS										
CORREO ELECTRÓNICO:		mpscolumbia3@gmail.com										
TELÉFONO FIJO Y/O CELULAR:		3152732056										
REGIMEN AL CUAL PERTENECE:		RESPONSABLE DE IVA X			NO RESPONSABLE DE IVA					OTRO CUAL:		
ÍTEM	DESCRIPCIÓN (Ver detalle en ficha técnica publicada por la entidad)	UNIDAD DE MANEJO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA (digite los valores sin puntos ni comas)	% IVA	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA	SUBTOTAL	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA	PRECIO TECHO ESTABLECIDO VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	
1	Disco Volador blanco, con un peso de 175gr referencia ultrastar, disco oficial de la WFDF	Unidad	10	\$ 32.500	19%	\$ 6.175	\$ 38.675	\$ 61.750	\$ 325.000	\$ 386.750	\$ 49.301	
2	Balón de rugby match ball gtr longitud 285 mm, circunferencia 585 mm Superficie de goma, tecnología de agarre Tri-GRIP	Unidad	15	\$ 73.000	19%	\$ 13.870	\$ 86.870	\$ 208.050	\$ 1.095.000	\$ 1.303.050	\$ 110.501	
3	Balones de fútbol sala, pro dualtech II rojo o verde, de 60-62 centímetros	Unidad	20	\$ 56.000	19%	\$ 10.640	\$ 66.640	\$ 212.800	\$ 1.120.000	\$ 1.332.800	\$ 85.001	
4	Balón de voleibol #5 (Oficial), con circunferencia de 65-67 cm y peso de 260-280 g. Piel sintética (PU) suave para mejor agarre y tacto. Algunos modelos usan PVC. Generalmente laminado (paneles pegados) para mayor suavidad y aerodinámica, o cosido a máquina para mayor resistencia. Fabricada en butilo para una excelente retención de aire y mantenimiento de la presión. Superficie: Lisa, a menudo con diseño de 18 paneles tricolor (blanco, verde, rojo) para alta visibilidad.	Unidad	20	\$ 169.000	19%	\$ 32.110	\$ 201.110	\$ 642.200	\$ 3.380.000	\$ 4.022.200	\$ 255.001	
5	Botas de compresion Con 4 funciones diferentes, el equipo es fácil de usar, e incluye dos botas para piernas de material extra resistente, conductos de aire y equipo de presoterapia para controlarlo de manera sencilla. También es compatible con otros accesorios de presoterapia Recovery Press Pro – Faja Presoterapia y Recovery Press Pro – Brazo Presoterapia. Material: Extra resistente, con conductos de aire y equipo de presoterapia para controlarlo de manera sencilla. Voltaje: AC 220V/110V, Rango de presión: 30-250mmHg. Medidas de las botas: Talla M: Talla L: 100 x 74 cm. Dimensiones del empaque: 28 x 31 x 29 cm	Par	1	\$ 254.000	19%	\$ 48.260	\$ 302.260	\$ 48.260	\$ 254.000	\$ 302.260	\$ 382.501	
6	Intrumentos IASTM: Juego de herramientas de masaje para raspar por 6 de acero inoxidable herramientas IASTM EXCELENTE tejido suave. Dimensiones del paquete 14,88 x 11,61 x 3,31 pulgadas	Juego	1	\$ 112.000	19%	\$ 21.280	\$ 133.280	\$ 21.280	\$ 112.000	\$ 133.280	\$ 170.001	
7	Aceite Natural Arnica X 240ML, específicamente para masajes deportivos.	Unidad	5	\$ 12.000	19%	\$ 2.280	\$ 14.280	\$ 11.400	\$ 60.000	\$ 71.400	\$ 18.701	
8	Cinta Kinesiologica para deporte Dimensiones de la Cinta Kinesiologica: 5 cm ancho x 5 m longitud.	Unidad	15	\$ 10.000	19%	\$ 1.900	\$ 11.900	\$ 28.500	\$ 150.000	\$ 178.500	\$ 15.726	
9	natación con un contorno diseñado para garantizar	Par	20	\$ 12.500	19%	\$ 2.375	\$ 14.875	\$ 47.500	\$ 250.000	\$ 297.500	\$ 19.211	
10	Resistencia de 2,5-7,5 m. Cinturón de Natación,	Unidad	16	\$ 39.500	19%	\$ 7.505	\$ 47.005	\$ 120.080	\$ 632.000	\$ 752.080	\$ 59.501	
11	forrado en caucho inyectado. Tamaño: 20x20x5cm.	Unidad	18	\$ 124.000	19%	\$ 23.560	\$ 147.560	\$ 424.080	\$ 2.232.000	\$ 2.656.080	\$ 187.001	
12	fundido forrado en caucho inyectado. Tamaño:	Unidad	20	\$ 56.300	19%	\$ 10.697	\$ 66.997	\$ 213.940	\$ 1.126.000	\$ 1.339.940	\$ 85.001	
13	en caucho inyectado. Tamaño: 25x25x4cm. Peso: 5	Unidad	15	\$ 42.000	19%	\$ 7.980	\$ 49.980	\$ 119.700	\$ 630.000	\$ 749.700	\$ 63.751	
14	forrado en caucho inyectado. Tamaño: 20x20x5cm.	Unidad	15	\$ 22.500	19%	\$ 4.275	\$ 26.775	\$ 64.125	\$ 337.500	\$ 401.625	\$ 34.001	
15	plástico ABS. Agarres antideslizantes. 2 ruedas	Unidad	3	\$ 22.000	19%	\$ 4.180	\$ 26.180	\$ 12.540	\$ 66.000	\$ 78.540	\$ 34.001	
16	industrial. Medidas: 2008 x 0,65 x 0,25 MM.	Unidad	8	\$ 7.700	19%	\$ 1.463	\$ 9.163	\$ 11.704	\$ 61.600	\$ 73.304	\$ 11.681	
17	industrial. Medidas: 2008 x 0,65 x 0,25 MM.	Unidad	4	\$ 17.000	19%	\$ 3.230	\$ 20.230	\$ 12.920	\$ 68.000	\$ 80.920	\$ 26.776	

[illegible]